1
2

    Начальнику ГУК МО РФ

    Генерал-полковнику Панкову Н.А.

    Подполковник Емелин А.И.

    Адрес:       ул. Первомайская, д. 19 кв. 27

                      г.  Кайеркан  Красноярский край
Адрес для почты:   ул. Кутякова, д. 41/59, кв. 294

                      г. Саратов, 410600

Уважаемый Николай Александрович !!!

        Докладываю Вам, что в октябре 2002г. я  подал на Ваше имя заявление, в котором указал факты нарушения Конституции России, законов России, приказов МО РФ должностными лицами  органов военного управления. К заявлению было приложение на 58(или 57) листах, подтверждающее достоверность этих  фактов. Данное заявление с приложением было вручено представителю управления, возглавляемого генерал-лейтенантом Давыдовым, Базанову Геннадию Захаровичу.

        16 января 2003г. Базанов Г.З. сказал мне, что решение по моему заявлению еще не принято: из в/части 13991 не пришел мой рапорт от 21.05.1999г., в котором я прошу уволить меня с военной службы на основании п.п. “а” п.3 ст. 51 ФЗ “О воинской обязанности и военной службе” в связи с существенным и(или) систематическим нарушением в отношении меня условий контракта со стороны МО РФ / Факт нарушения был признан в ходе судебного заседания 20.05.1999г. /, а также не пришло и мое представление на увольнение, подписанное командиром в/части 40919 и в/части 07378.

        Если решение по моему заявлению не принято, то какое отношение ко мне имеет письмо ВрИО начальника Главного управления генерал-лейтенанта Вожакина М. за №173/4/80883 от 15 декабря 2002г., полученное мной 22.12.02г. ???????

        В этом письме нет ссылки ни на один закон, позволяющий опровергнуть факты, указанные мной в заявлении.

        Более того, Вожакин М. исказил смысл моих просьб, сообщив, что “оснований поддержать Вашу просьбу об изменении статьи увольнения не имеется”.

        В своем заявлении я просил:

    “ - Прошу Вас принять предусмотренные законом меры для реализации моих прав:

· издании приказа об увольнении с военной службы подполковника Емелина А.И. на основании моего рапорта от 21.05.1999г.;

· издании приказа об исключении подполковника Емелина А.И. после издания приказа об увольнении с военной службы на основе законодательства России.”
        О том, что приказ об увольнении подполковника Емелина А.И. до настоящего времени не издан, подтвердила Комиссия при Главе администрации Архангельской обл.; что мои права нарушены при увольнении меня подтвердила Комиссия при Президенте РФ.

        Если считать, что я уволен с военной службы приказом №018 от 14.07.99г., то этот означает, что командир в/части 13991 беспечно и безразлично отнесся в вопросе увольнения меня, подполковника Емелина А.И., с военной службы и грубо нарушил законодательство РФ:

1) Указ Президента РФ №4 от 04.01.99г.  – п.8 п.п. “а”
2) Ст. 13 Гражданского процессуального кодекса РСФСР

3) п.1 п.п. з) приказной части приказа МО СССР №100 1985г.

4) совершил служебный подлог (ст. 292 УК РФ, сославшись на то, что “Основание: рапорт офицера от 21.05.99г.”), а также  указав другие недостоверные в отношении меня, подполковника Емелина А.И., данные(более 5), что уволен “Во исполнении указа Президента РФ №4 от 04.01.1999г.”

5) его представитель в судебном заседании 20-223 июля 1999г., как и майор Зубань, дали ложные сведения

6) приложение №1 к приказу МО СССР №100 1985г.

Прошу Вас указать, если это возможно:

· на каком основании, в силу какого закона мои рапорта с просьбой о досрочном увольнении меня с военной службы (исх. №155 от 09.09.1998г.) и (исх. №174 от 09.10.1998г.) капитан 1 ранга Радьков В.И. и полковник Клевчиков “положили под сукно” ?

· на каком основании, в силу какого закона МО РФ не установило мне оклад по воинской должности с 01.01.1999г. в соответствии с Постановлением Правительства РФ №72 от 19.01.1999г. ни 28 апреля 1999г., ни 20 мая 1999г., ни 23 июля 1999г. ?

· на каком основании, в силу какого закона МО РФ мне не выплачивало денежное довольствие ежемесячно, в период с 13 по 20 число текущего месяца (не исполняло приказ №80, 1973г.) ?

· на каком основании, в силу какого закона в приказ №018 вносятся изменения, если я уже уволен(?!) с военной службы и исключен их списков л/с части ?

· почему в приказе №140 от 30.07.1999г. командир в/части 40919 не указал приказы №024 от 16.09.1999г., №015 от 10.05.2000г. ?

· на каком основании, в силу какого закона в приказе №018 указано “Основание: рапорт офицера от 21.05.1999г.”, если командир в/части 13991 отказался реализовать мой рапорт от 21.05.1999г. и отказался исполнить 14.07.1999г. судебный акт от 20.05.1999г. ? Почему он положил мой рапорт от 21.05.1999г. “под сукно” ?

        Товарищ Генерал-полковник ! Укажите законы, приказы МО РФ и … вопросов не будет.

Безнаказанность в малом приводит к безнаказанности в большом, к безответственности.

        Примите меры для издания приказа об увольнении подполковника Емелина А.И. с военной службы на основании законодательства России, а также об исключении меня из списков л/состава части только после издания приказа об увольнении меня с военной службы.

        На 21 мая 1999г. у меня было основание быть  уволенным  досрочно в соответствии со ст. 51 п.3 п.п. “а”, которое появилось вследствие определения военного суда Норильского гарнизона от 20.05.1999г. и ст. 13 ГПК РСФСР. Это основание было и 14 июля 1999г., оно есть и сейчас, а решение Мирнинского военного суда незаконно – что подтвердил военный прокурор Норильского гарнизона от 18.10.2001г. за №732, и лжесвидетельствованием представителя командира 1/части 13991 и работника  отдела кадров в/части 13991 майора Зубань, который готовил документы на мое увольнение. А Вожакин способствует сокрытию этих преступлений, используя должность и служебное положение.

22.01.2003г.                         п/п-к   Емелин

                Приложение:

1) Комиссия по правам человека при Главе администрации Архангельской обл.  - 02л

2) Письмо М.Вожакина №173/4/80883 от 15.12.02г. – 01л.

22 января 2003г. А.И. Нестеров сообщил мне, что М.Г. Вожакин вновь подтвердил свое решение, принятое им 15.12.02г. за №173/4/80883

    - На каком основании, в силу какого закона без рассмотрения и исследования документов начальник принимает решение в пользу должностного лица, игнорируя мои права.

    22.01.2003г.                         п/п-к   Емелин